

【実施】

積算情報

設計書番号	506-k173920-00147-31(0)	設計者名	R7二級河川井戸川(井戸川樋門1号)
費目	本工事費	工事名	延命化対策(樋門製作・据付)工事
所属名	鹿野建設事務所 保安室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和7年8月6日		
歩掛適用年月日	令和7年7月3日		
単価適用年月日	令和7年7月3日		
適用単価 地区	一般材料	ZA0:紀南1	
	生コン	ZA1:紀南A	
	石材	ZA1:紀南1	
適用工種	水門設備(河川用水門)維持修繕		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	-------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日(R7.7基準)
	主たる工種	33:水門設備(河川用水門)維持修繕
	施工地域補正	一般交通影響有り(1)
現場管理費	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	施工地域補正	一般交通影響有り(1)
設計技術費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	する
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
一般管理費等	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	R7二級河川井戸川（井戸川樋門1号） 延命化対策（樋門製作・据付）工事	当初	事業区分 機械設備			主たる工種 水門設備（河川用水門）維持修繕			
			工事区分	水門設備（河川用水門）	維持修繕	施工地域	一般交通影響有り（1）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		20,414,912			
河川用水門設備製作			式	1		20,414,912			
水門設備			式	1		19,346,000			
原体（河川用水門）		二相ステンレス鋼製ロータリー	門	2	9,673,000	19,346,000			単-1号 週休有
工場塗装工（機械）			式	1		1,068,912			
酸洗施工			式	1		1,068,912			内-1号 週休有
間接労務費			式	1		6,340,000			
純製作費			式	1		26,754,912			
工場管理費			式	1		3,172,000			
製作原価			式	1		29,926,912			
据付工			式	1		5,182,689			
河川用水門設備輸送工			式	1		93,000			

設計内訳書

工事名 R7二級河川井戸川（井戸川樋門1号） 延命化対策（樋門製作・据付）工事	当初	事業区分		機械設備		主たる工種		水門設備（河川用水門）維持修繕	
		工事区分	水門設備（河川用水門）維持修繕	施工地域	一般交通影響有り（1）				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送工		式	1		93,000				
河川用水門輸送 新設原体		式	1		63,000			内-2号	週休有
河川用水門輸送 スクラップ		式	1		30,000			内-3号	週休有
河川用水門設備据付		式	1		3,012,422				
河川用水門据付工		式	1		2,401,199				
据付（河川用水門）	二相ステンレス鋼製ロータリーゲート	式	1		1,445,900			内-4号	週休有
据付（修繕）（河川用水門）		式	1		231,120			内-5号	週休有
据付（無停電装置バッテリー更新）		式	1		343,230			内-6号	週休有
直接経費（水門設備）	河川用水門設備	式	1		390,949			内-7号	週休有
現場塗替塗装工		式	1		611,223				
現場塗替塗装（戸当り）	a-1B	m2	19	14,040	266,760			単-2号	週休有
塗膜除去工	戸当り	式	1		344,463			内-8号	週休有

設計内訳書

工事名	R7二級河川井戸川（井戸川樋門1号） 延命化対策（樋門製作・据付）工事	当 初	事業区分			主たる工程	水門設備（河川用水門）維持修繕		概要
			工事区分	機械設備	維持修繕		施工地域	一般交通影響有り（1）	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
仮設工			式	1		2,077,267			
足場工			式	1		373,540			
足場		安全ネット無し	掛㎡	60	5,004	300,240			単-3号 週休有
はく離剤養生シート工			式	1		73,300			内-9号 週休有
土留・仮橋切工			式	1		374,637			
土のう		耐候性大型土のう	袋	18	12,410	223,380			単-4号 週休有
土のう		耐候性大型土のう	袋	18	2,057	37,026			単-5号 週休有
土のう		耐候性大型土のう	袋	18	974.3	17,537			単-6号 週休有
遮水シート			㎡	47	610	28,670			単-7号 週休有
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	3,279	65,580			単-8号 週休有
現場燃生品運搬		廃プラスチック類	t	0.03	81,490	2,444			単-9号 週休有
交通管理工			式	1		1,329,090			

設計内訳書

工事名	R7二級河川井戸川（井戸川樋門1号） 延命化対策（樋門製作・据付）工事	当 初	事業区分			主たる工程	水門設備（河川用水門）維持修繕		概要
			工事区分	機械設備	維持修繕		施工地域	一般交通影響有り（1）	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	
交通誘導警備員			式	1		1,329,090			内-10号 週休有
共通仮設			式	1		1,620,342			
共通仮設費			式	1		390,342			
安全費			式	1		72,242			
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		72,242			内-11号 週休有
技術管理費			式	1		318,100			
技術管理費		塗膜調査	式	1		318,100			内-12号 週休有
共通仮設費（率計上） 5,182,689×23.74%			式	1		1,230,000			
純工事費			式	1		6,803,031			
現場管理費 6,741,131×23.63%			式	1		1,592,000			
据付間接費			式	1		1,747,000			
据付工事原価			式	1		10,142,031			

設計内訳書

工事名 R7二級河川井戸川 (井戸川樋門1号)		当初		主要区分 機械設備		主たる工種		水門設備 (河川用水門) 維持修繕	
延命化対策 (樋門製作・据付) 工事				工事区分		施工地域		一般交通影響有り (1)	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設計技術費 40,005,243 × 2.8%		式	1		1,120,000				
工事原価		式	1		41,188,943				
一般管理費等 41,127,043 × (24.86% + 0.04%)		式	1		10,239,757				
スクラップ HI		式	1		-176,700				
工事価格		式	1		61,252,000				
消費税相当額 51,252,000 × 10%		式	1		5,125,200				
工事費計		式	1		56,377,200				

- 7 -

三重県 県土整備部

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 水門設備 (河川用水門)	15,863,612	20%	3,172,722
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			3,172,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	15,863,612
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	15,863,612
15 非対象額計 (-)	10,891,800
16 管理費区分 6・A・B・C・D	7,426,000 (材料費 鋼材)
17 管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	3,465,800 (材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分 3	0 (機架主体費)
19 管理費区分 L	0 (輸送費)
20 管理費区分 2	0 (設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分 5	0 (一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分 9	0 (率計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	3,172,000

- 8 -

三重県 県土整備部

据付間接費・現場管理費

機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1 水門設備（河川用水門）維持修繕	1,248,400	140%	1,747,760
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 据付間接費計			1,747,760
13 現場管理費 単独（追加工事）純工事費		6,803,031	
14 単独（追加工事）据付直接工事		5,182,689	
15 単独（追加工事）共通仮設費		1,620,342	
16 非対象額計（一）		61,900	
17 管理費区分2		0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18 管理費区分3		0	機器単体費
19 管理費区分5		0	一般管理費等のみ対象額
20 管理費区分7		0	支給品（製作品・機器単体品）の類
21 管理費区分9		61,900	率計算の非対象額
22 管理費区分11		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23 対象額（十）		0	
24 支給品		0	
25 無償貸付機械等使用額		0	
26 災害損失防止施設費		0	

27 現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）		6,741,131	
28 現工事		0	
29 合算工事		0	
30 処分費等を除く現場管理費対象 純工事費		6,739,331	
31 現工事		0	
32 合算工事		0	
33 現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）		21.06%	
34 現工事		0%	
35 合算工事		0%	
36 施工地域等補正		1.1	*補正係数を乗じる
37 施工時期補正 冬期：0日 工期：0日		0%	(0)
38 真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日		0%	
39 砂防・擁壁等補正		0%	
40 現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）		23.63%	週休2日制補正係数 1.02有り
41 合算工事		0%	
42 現場管理費計上額 単独（追加工事）		1,592,000	
43 現工事		0	
44 合算工事		0	
45 調整工事計上額		1,592,000	

一般管理費等

1	主たる工種 単独 (追加工事)	水門設備 (河川用水門) 維持修繕		
2	工事原価 単独 (追加工事)		41,188,943	✓
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (一)		61,900	✓
6	管理費区分9		61,900	✓
7	管理費区分丁		0	間接費非対象額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		41,127,043	✓
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		41,125,243	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		24.86%	✓
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		0	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (R) 単独 (追加)		0	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		1	✓
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	✓
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		41,127,043	✓
27	契約保証に係る補正値 単独 (追加工事)		0.04%	✓
28	一般管理費等率 (補正後)		24.9%	✓
29	計上額 単独 (追加工事)		10,239,757	✓
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		10,239,757	✓

一式当たり内訳書

第1号内訳書		酸洗施工				単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
酸洗施工 (m 2 当り)	SUS面養生費計上有無＝計上しない：	m 2	137.04	7,800	1,068,912			WF603100 管理費区分 無 単-16号	
合 計					1,068,912				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

[illegible]

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書		河川用水門輸送 スカップ			単価適用年月日 振替適用年月日 労務調整-超過-規制		令和7年7月3日 令和7年7月3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレートガーダローラ・角落シゲート）	対象設備質量（実数入力）＝5.7t / 想定輸送距離（実数入力）＝4.8km : /	式	1	30,000 /	30,000 /			WF903510 管理費区分 有 単-18号
合 計					30,000 /			

上段から 既契約数量 / 出来高数量 / 出来高累計 / 前回残工事 / 今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	据付(河川用水門)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(水門)	区分=各種:据付労務費計(実数入力) = 1,205,000円 / 据付材料費率(実数入力) =14% :	式	1	168,700	168,700			WH810100 管理費区分 有 単-19号 対象労務費は補正前
据付補助材料費	工種=各種:据付補助材料費率(実数入力)) =4%:据付労務費(実数入力) =1,205, 000円 :	式	1	48,200	48,200			WF870300 管理費区分 有 単-20号 対象労務費は補正前
据付(各種)	据付工数量=33.2人/式:普通作業員数量 =8.4人/式:特殊作業手当有無=無:危 険作業手当有無=無:作業手当各種有無= 無:	式	1	1,229,000	1,229,000			WF300100 管理費区分 有 単-21号
合 計					1,445,900			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	据付(修繕)(河川用水門)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付(修繕)補助材料費	河川用水門設備区分=中・大形水門, 堰: 据付労務費(実数入力)=218,000円	式	1	8,720	8,720			WF870400 管理費区分 有 単-22号 対象労務費は補正前
扉体取り外し	設備1門当たり標準据付工数(実数)=72人:	門	2	111,200	222,400			WF311118 管理費区分 有 単-23号
合 計					231,120			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書		据付(無停電装置バッテリー更新)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓄電池据付	作業種別=50Ah以下:作業内容による補正 =撤去(不使用):	セル	30	740	22,200			WE205600 管理費区分 無 単-24号	
蓄電池据付	作業種別=50Ah以下:作業内容による補正 =新設:	セル	30	1,481	44,430			WE205600 管理費区分 無 単-25号	
無停電電源装置バッテリー	5Ah, 60V, 2セット	基	1	276,600	276,600			Y000800012-001 管理費区分 無	
合 計					343,230				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		直接経費(水門設備)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費(水門・クレーン)	種別=中大形・堰:中大形水門種別=プレートガーダ構造:原価 計上有無=原価 有:クレーン機種(原価)=ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型50t吊:戸当り 計上有無=戸当り 無:開閉装置 計上有無=開閉装置 無:その他据付 計上有無=無:純径間(実数入力)=4m:有効高(実数入力)=4.2m:	門	2	80,800	161,600			WF715200 管理費区分 無 単-26号	
機械経費(水門・電気溶接機)	種別=中大形・堰:中大形水門種別=プレートガーダ構造:電気溶接機の規格=ディーゼルエンジン付・200A排ガス(2次):現場接合の有無=現場接合なし:純径間(実数入力)=4m:有効高(実数入力)=4.2m:運転日当り運転時間=標準(=5.0h):	門	2	25,140	50,280			WF715300 管理費区分 無 単-27号	
機械経費(撤去)	ラフテレーンクレーン 油圧式50t	門	2	80,800	161,600			WF715009 管理費区分 無 単-28号	
雑機械器具損料(水門)	区分=単計算:機械器具費(実数入力)=373,480円:	式	1	7,469	7,469			WF715500 管理費区分 有 単-29号	
合 計					380,949				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第8号内訳書	塗膜除去工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塗膜除去(1回当たり)	飯桁構造,月単位週休2日補正	m2	39	5,384	209,976			Y000800015-001 管理費区分 無
廃材の回収・積込(1回当たり)	月単位週休2日補正	m2	39	2,533	98,787			Y000800015-002 管理費区分 無
塗膜はく離剤	リペアソルブS相当品	kg	21	1,700	35,700			Y000800007-001 管理費区分 無
合 計					344,463			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書	はく離剤養生シート工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
はく離剤養生シート工		式	1	73,300	73,300			Y000800000-001 管理費区分 無
合 計					73,300			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		交通誘導警備員					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員A		人日	14	20,100	281,400			WB010211 管理費区分 無 単-41号
交通誘導警備員B		人日	63	18,630	1,047,690			WB010212 管理費区分 無 単-42号
合 計					1,329,090			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第11号内訳書		鉛等呼吸用保護具等費用					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電動ファン付呼吸用保護具	Sy11FV3相当品	個	1	64,890	64,890			Y000800015-003 管理費区分 無
化学防護服	タイベック ツタカ7III型相当品	着	2	1,850	3,700			Y000800015-004 管理費区分 無
シューズカバー	タイベックシューズカバー相当品	足	2	470	940			Y000800015-005 管理費区分 無
化学防護手袋	ニトリル防護手袋相当品	双	2	1,356	2,712			Y000800015-006 管理費区分 無
合 計					72,242			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第12号内訳書		技術管理費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
含有量試験費		式	1	31,050	31,050			Y000800000-002 管理費区分 9	
塗膜片採取	含有量試験分	式	1	128,100	128,100			Y000800000-003 管理費区分 無	
溶出試験費		式	1	30,850	30,850			Y000800000-004 管理費区分 9	
塗膜片採取	溶出試験分	式	1	128,100	128,100			Y000800000-005 管理費区分 無	
合 計					318,100				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
扉体(河川用水門)		門	1			
二相ステンレス鋼製ラゲート		単位	1		9,673,000	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体主要部材費		式	1	3,713,000	3,713,000	MYB00003 管理費区分 有 単-10号
副部材費(率計上)水門	区分=各種: 主要部材費計(実数入力)=3,713,000円: 副部材費率(実数入力)=11.5%	式	1	426,900	426,900	MYB00100 管理費区分 有 単-11号
部品費(率計上)水門	区分=各種: 主要部材費計(実数入力)=3,713,000円: 部品費(率)(実数入力)=15%	式	1	556,900	556,900	MYB005100 管理費区分 有 単-12号
扉体部品費(積上)		式	1	479,400	479,400	MYB00004 管理費区分 有 単-13号
製作補助材料費	工種=各種: 製作補助材料費率(実数入力)=6.5%: 部材費計(実数入力)=4,139,900円:	式	1	269,000	269,000	MYB070100 管理費区分 有 単-14号
労務費(扉体) [水門]	連続発注による工数補正=補正しない: 形式=水門(各種): 製作工数(補正後実数入力)=135.5人/門:	門	1	4,227,000	4,227,000	MYF110200 管理費区分 有 単-15号
計					9,672,200	
単価					9,673,000	円/門

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替塗装(戸当り)		m2	1	14,040	14,040	
a-1B						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替水洗い清掃		m2	1	310.3	310.3	WF625111 管理費区分 無 単-30号
現場塗替塗装	素地調整計上有無=計上する:施工区分(素地調整)=3種(A):作業条件(素地調整)=開放部:プライマ計上有無=計上しない :下塗計上有無(1回目)=計上する:施工区分(下塗1回目)=エアレス:施工面積区分(下塗1回目)=60m2未満:施工面積(下塗1回目)(実数入力)=19m2:塗料選定(下塗1回目)=有機ジンクリッチペイント: 下塗計上有無(2回目)=計上する:施工区分(下塗2回目)=エアレス:施工面積区分(下塗2回目)=60m2未満:施工面積(下塗2回目)(実数入力)=19m2:塗料選定(下塗2回目)=変性エポキシ樹脂系(水中部用): 下塗計上有無(3回目)=計上する:施工区分(下塗3回目)=エアレス:施工面積区分(下塗3回目)=60m2未満:施工面積(下塗3回目)(実数入力)=19m2:塗料選定(下塗3回目)=変性エポキシ樹脂系(水中部用): 下塗計上有無(4回目)=計上しない:作業条件(下塗)=開放部:中塗計上有無=計上する:施工区分(中塗)=エアレス:施工面積区分(中塗)=60m2未満:施工面積(中塗)(実数入力)=19m2:塗料選定(中塗)=エポキシ樹脂系:作業条件(中塗)=開放部:上塗計上有無=計上する:施工区分(上塗)=エアレス:施工面積区分(上塗)=60m2未満:施工面積(上塗)(実数入力)=19m2:塗料選定(上塗)=エポキシ樹脂系:作業条件(上塗)=開放部:	m2	1	13,720	13,720	WF621900 管理費区分 無 単-31号

- 27 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替塗装(戸当り)		m2	1	14,040	14,040	
a-1B						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
計					14,030.3	
単価					14,040	円/m2

- 28 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名	足場	方格調整-組立-規則					1.000-00000020	
称		単位	掛m2	数量	1	単価	5,004	
規格	安全ネット無し							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		工法=手摺先行型枠組足場:安全ネット=不要:ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0):	掛m2	1	5,004	5,004	WB252110 管理費区分 無 単-32号	
計						5,004		
単価						5,004	円/掛m2	

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		土のう		単位		袋		数量		1		単価		12,410	
規格		耐候性大型土のう		単位		袋		数量		1		単価		12,410	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要			
大型土のう工		作業区分=製作・設置:袋詰土区分=購入土 :設置作業半径=5mを超え20m以下:ラフテ レーンクレーン賃料補正=標準(1.0):		袋		1		12,410		12,410		WB252730 管理費区分 無 単-33号			
計										12,410					
単価										12,410		円/袋			

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう	耐候性大型土のう	袋	1	2,057	2,057	WB252730 管理費区分 無 単-34号
大型土のう工	作業区分=移設(撤去・再設) : 設置作業 半径=6mを超え20m以下 : ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0) :	袋	1	2,057	2,057	
計					2,057	
単価					2,057	円/袋

- 31 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土のう	耐候性大型土のう	袋	1	974.3	974.3	WB252730 管理費区分 無 単-35号
大型土のう工	作業区分=撤去 : 設置作業半径=6mを超え20m以下 : ラフテレーンクレーン賃料補正=標準(1.0) :	袋	1	974.3	974.3	
計					974.3	
単価					974.3	円/袋

- 32 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 遮水シート	単位 m2	数量 1	単価 610	金額 610	摘要 RB020012 管理費区分 無 単-36号
材料費 (m2)	m2	1	610	610	
計				610	
単価				610	円/m2

- 33 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格 土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位 m3	数量 1	単価 3,279	金額 3,279	摘要 CB210110 管理費区分 無 単-37号
土砂等運搬	m3	1	3,279	3,279	
計				3,279	
単価				3,279	円/m3

- 34 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	現場発生産品運搬	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	現場発生産品運搬	t	1	11,870	11,870	CB010410 管理費区分 無 単-38号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック機種=クレーン装置付2t積、吊能力2.9t: DID 区間の有無=無し: 片道運搬距離 (km) DID 無=24.0km以下:	t	1	11,870	11,870	CB010410 管理費区分 無 単-38号
現場発生産品及び支給品積込・荷卸	トラック機種=クレーン装置付2t積、吊能力2.9t:	t	1	9,617	9,617	CB010420 管理費区分 無 単-39号
処分費 (t)		t	1	60,000	60,000	WB020052 管理費区分 有 単-40号
計					81,487	
単価					81,490	円/t

- 35 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	鋼板主要部材費	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	鋼板	%g	1,074.5	1,473	1,582,738	Y031002103-002 管理費区分 6
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板	SCS821L1 t=8	%g	1,074.5	1,473	1,582,738	Y031002103-002 管理費区分 6
鋼板	SCS821L1 t=9	%g	448.6	727	326,132	Y031002103-003 管理費区分 6
鋼板	SCS821L1 t=12	%g	232.6	1,616	375,881	Y031002103-004 管理費区分 6
鋼板	同上	%g	233.3	1,616	377,012	Y031002103-004 管理費区分 6
鋼板	SCS821L1 t=16	%g	132	1,687	222,684	Y031002103-005 管理費区分 6
鋼板	SCS821L1 t=12	%g	141.5	1,616	228,664	Y031002103-004 管理費区分 6
鋼板	SCS821L1 t=6	%g	48.7	571	27,807	Y031002103-001 管理費区分 6
鋼板	同上	%g	30	571	17,130	Y031002103-001 管理費区分 6
鋼板	同上	%g	32.4	571	18,500	Y031002103-001 管理費区分 6
鋼板	同上	%g	30	571	17,130	Y031002103-001 管理費区分 6
鋼板	同上	%g	25.3	571	14,446	Y031002103-001 管理費区分 6

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-10号

WY800003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称			单位	式	数量	1	单价	3,713,000
名称	规格	规格/条件						
名称	规格/条件	单位	数量	单价	金额	摘要		
钢板	SUS821L1 t=6	Kg	23	571	13,133	Y031002103-001 管理费区分 6		
钢板	SUS821L1 t=9	Kg	22.2	727	16,139	Y031002103-003 管理费区分 6		
钢板	同上	Kg	6.7	727	4,870	Y031002103-003 管理费区分 6		
钢板	同上	Kg	14.7	727	10,686	Y031002103-003 管理费区分 6		
钢板	同上	Kg	4.2	727	3,053	Y031002103-003 管理费区分 6		
钢板	同上	Kg	10.5	727	7,633	Y031002103-003 管理费区分 6		
钢板	同上	Kg	2.4	727	1,744	Y031002103-003 管理费区分 6		
丸钢	SUS329J4L φ210	Kg	94	3,093	290,742	Y031050104-001 管理费区分 6		
丸钢	SUS329J4L φ70	Kg	53.2	2,949	156,886	Y031050104-002 管理费区分 6		
計					3,713,010			
単価					3,713,000	円/式		

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-11号

WY800100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	副部材費 (率計上) 水門			単位	式	数量	J	単価	426,900
規格	各種 3713000円 11.5%								
価格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
副部材費		式	1	426,995	426,995	Y032970000- 管理費区分 E			
計					426,995				
単価					426,900	円/式			
J01 区分	各種								
J07 主要部材費計 (実数入力)	3,713,000 円								
J08 副部材費率 (実数入力)	11.5 %								
	</								

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WH605100

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
部品費 (率計上) 水門		式				
規格	各種 3713000円 15%					
部品費 (率計上)		式	1	556,950	556,950	Y032951000- 管理費区分 F
計					556,950	
単価					556,900	円/式
J01 区分	各種					
J07 主要部材費計 (実数入力)	3,713,000 円					
J08 部品費 (率) (実数入力)	15 %					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
躯体部品費 (積上)		式				
規格						
水密コア	CR P型 φ30×75×t15	kg	22.1	4,300	95,030	Y032050000-001 管理費区分 F
ブッシュ (水中用)	アイリス φ (90-70)×60	個	6	43,760	262,560	Y032103000-001 管理費区分 F
ブッシュ (水中用)	アイリス φ (30-20)×30	個	4	30,460	121,840	Y032103000-002 管理費区分 F
計					479,430	
単価					479,400	円/式

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WF870100

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
製作補助材料費	各種 6.5% 4139900円	式	1	269,093	269,093	Y032972000- 管理費区分 E
計					269,093	
単価					269,000	円/式
J01 工種	各種					
J07 製作補助材料費率 (実数入力)	6.5 %					
J08 部材費計 (実数入力)	4,139,900 円					

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WF110200

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (原価) [水門]	補正しない 水門 (各種) 135.5人/門	門	1	4,227,000	4,227,000	WF110091 管理費区分 有
水門 (各種)	製作工数=135.5人/門:	門	1	4,227,000	4,227,000	単-43号
計					4,227,000	
単価					4,227,000	円/門
J01 連続発注による工数補正	補正しない					
J02 形式	水門 (各種)					
J14 製作工数 (補正後実数入力)	135.5 人/門					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WF903510

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (プレートガーダローラ・角落レグート)		対象設備質量 (実数入力) = 5.7t : 想定輸送距離 (実数入力) = 4.8km :		式	1	30,000	30,000	WF904100 管理費区分 L 単-44号
計							30,000	
単価							30,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)		5.7 t						
J02 想定輸送距離 (実数入力)		4.8 km						

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WH810100

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費 (水門)		対象労務費は補正前		式	1	168,700	168,700	Y032974000- 管理費区分 E
計							168,700	
単価							168,700	円/式
J01 区分		各種						
J03 据付労務費計 (実数入力)		1,205,000 円						
J04 据付材料費率 (実数入力)		14 %						

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WF870300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 据付補助材料費 対象労務費は補正前 現 各種 4% 1205000円 格	式	数量	1	単価	48,200	金額	48,200	摘要	Y032972009- 管理費区分 E
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
補助材料費		式	1	48,200	48,200				
計					48,200				
単価					48,200	円/式			
J01 工種	各種								
J06 据付補助材料費率 (実数入力)	4 %								
J07 据付労務費 (実数入力)	1,205,000 円								

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WF300100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 据付 (各種) 規 33.2人/式 8.4人/式 無 無 無 格	式	数量	1	単価	1,229,000	金額	1,229,000	摘要	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
機械設備据付工		人	33.2	30,906	1,026,079	R0303 管理費区分 4 割増率 0%			
普通作業員		人	8.4	24,174	203,061	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計					1,229,140				
単価					1,229,000	円/式			
J01 据付工数量	33.2 人/式								
J02 普通作業員数量	8.4 人/式								
J03 特殊作業手当有無	無								
J05 危険作業手当有無	無								
J07 作業手当各種有無	無								

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WF870400

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	据付(修繕)補助材料費		単 位	式	数 量	1	単 価	8,720
規 格	対象労務費は補正前 中・大形水門, 堰 218000円							
名 称			規格/条件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
補助材料費				式	1	8,720	8,720	7032972000- 管理費区分 E
計							8,720	
単 価							8,720	円/式
J01 河川用水門設備区分			中・大形水門, 堰					
J02 据付労務費 (実数入力)			218,000 円					

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WF311118

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	扉体取り外し 72人			門 単位	数量	1	単価	111,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3.6	30,906	111,261	R0303 管理費区分 4 増率率 0%	
計						111,261		
単価						111,200	円／門	
J01 設備1門当たり標準据付工数(実数)		72 人						

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WE205600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	蓄電池据付 50Ah以下 撤去 (不使用)	セル 単位	数量	10	単価	740
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員		人	0.085	26,622	2,262	R0203 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	0.115	26,826	3,084	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.085	24,174	2,054	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					7,400	
単価					740	円/セル
J01 作業種別 J02 作業内容による補正	50Ah以下 撤去 (不使用)					

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WE205600

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	蓄電池据付 50Ah以下 新設	セル 単位	数量	10	単価	1,481
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員		人	0.17	26,622	4,525	R0203 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	0.23	26,826	6,169	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.17	24,174	4,109	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸経費 (まるめ)		式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無
計					14,810	
単価					1,481	円/セル
J01 作業種別 J02 作業内容による補正	50Ah以下 新設					

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WF715200

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		機械経費 (水門・クレーン)		門		数量		1		単価		80,800	
規格		中大形・堰 プレートガード構造 扉体 有 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型50t吊戸当り 無 開閉装置 無 無 4m 4.2m		単位									
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
ラフテレーンクレーン【油圧伸縮ジブ型】		50 t吊		円		1		80,800		80,800		L001130010 管理費区分 無	
計										80,800			
単価										80,800		円/円	
J01 種別		中大形・堰											
J02 中大形水門種別		プレートガード構造											
J03 扉体 計上有無		扉体 有											
J04 クレーン機種 (扉体)		ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型50t吊											
J05 戸当り 計上有無		戸当り 無											
J07 開閉装置 計上有無		開閉装置 無											
J09 その他据付 計上有無		無											
J11 純径間 (実数入力)		4 m											
J12 有効高 (実数入力)		4.2 m											

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WF715300

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		機械経費 (水門・電気溶接機)		単位	門	数量	1	単価	25,140
規格		中大形・堰 プレートガード構造 ディーゼルエンジン付・200A排ガス(2次)現場接合なし 4m 4.2m 標準 (=5.0h)							
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]		機械使用条件=補正なし: 岩石割増しコード=岩石工の割増対象にしない: 機械損耗部品補正=普通: 供用日当り運転日数=0日: 交替制による割増し=交替制を適用しない: 異常補正=0: 基礎価格補正=しない: 運転日当り運転時間=5時間:		日	7	3,592		25,144	K2081027 管理費区分 無 単-45号
計								25,144	
単価								25,140	円/門
J01 種別		中大形・堰							
J02 中大形水門種別		プレートガード構造							
J03 電気溶接機の規格		ディーゼルエンジン付・200A排ガス(2次)							
J04 現場接合の有無		現場接合なし							
J05 純径間 (実数入力)		4 m							
J06 有効高 (実数入力)		4.2 m							
J12 運転日当り運転時間		標準 (=5.0h)							

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WYB00009

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	機械経費(撤去)					単位	門	数量	1	単価	80,800
規格	ラフテレーンクレーン 油圧式50t										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t吊	円	1	80,800		80,800		L001130010 管理費区分 無		
計							80,800				
単価							80,800		円／門		

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WF715500

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	雑機械器具損料 (水門)				単位	式	数量	1	単価	7,469
規格	率計算 373480円									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
雑機械器具損料				式	1	7,469		7,469	Y035014000- 管理費区分 G	
計								7,469		
単価								7,469	円/式	
J01 区分		率計算								
J02 機械器具費 (実数入力)		373,480 円								

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WF625111

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替水洗い清掃		m ²	100		310.3	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員		人	1.2	24,174	29,008	R0102 管理費区分 無 制増率 0%
諸雑費 (串+まるめ)	7%	式	1		2,022	ZS8000004 管理費区分 無
計					31,030	
単価					310.3	円/m ²

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WF621900

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替塗装	計上する 3種 (A) 開放部 計上しない 計上する エアレス 60m ² 未満 19m ² 有機ジンクリッチペイント 計上する エアレス 60m ² 未満 19m ²	m ²	100		13,720	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整	施工区分(素地調整)=3種 (A): 作業条件=開放部:	m ²	100	1,794	179,400	WF625101 管理費区分 無 単-46号
現場塗替下塗	施工区分=エアレス: 施工面積区分=60m ² 未満: 施工面積(実数入力)=19m ² : 塗料選定=有機ジンクリッチペイント: 作業条件=開放部:	m ²	100	2,783	278,300	WF625105 管理費区分 無 単-47号
現場塗替下塗	施工区分=エアレス: 施工面積区分=60m ² 未満: 施工面積(実数入力)=19m ² : 塗料選定=変性エポキシ樹脂系(水中部用): 作業条件=開放部:	m ²	100	2,450	245,000	WF625105 管理費区分 無 単-48号
現場塗替下塗	同上	m ²	100	2,450	245,000	WF625105 管理費区分 無 単-48号
現場塗替中塗	施工区分=エアレス: 施工面積区分=60m ² 未満: 施工面積(実数入力)=19m ² : 塗料選定=エポキシ樹脂系: 作業条件=開放部:	m ²	100	2,147	214,700	WF625107 管理費区分 無 単-49号
現場塗替上塗	同上	m ²	100	2,104	210,400	WF625109 管理費区分 無 単-50号
計					1,372,800	
単価					13,720	円/m ²
J01 素地調整計上有無	計上する					
J02 施工区分(素地調整)	3種 (A)					
J03 作業条件(素地調整)	開放部					
J05 プライマ計上有無	計上しない					
J12 下塗計上有無(1回目)	計上する					
J13 施工区分(下塗1回目)	エアレス					

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WP621900

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替塗装	計上する 3種 (A) 開放部 計上しない 計上する エアレス 60m2未満 19m2 有機ジンクリッチペイント計上する エ アレス 60m2未満 19m2	m 2	100		13,720	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J14 施工面積区分 (下塗1回目)	60m2未満					
J15 施工面積 (下塗1回目) (実数入力)	19 m2					
J16 塗料選定 (下塗1回目)	有機ジンクリッチペイント					
J18 下塗計上有無 (2回目)	計上する					
J19 施工区分 (下塗2回目)	エアレス					
J20 施工面積区分 (下塗2回目)	60m2未満					
J21 施工面積 (下塗2回目) (実数入力)	19 m2					
J22 塗料選定 (下塗2回目)	変性エポキシ樹脂系 (水中部用)					
J24 下塗計上有無 (3回目)	計上する					
J25 施工区分 (下塗3回目)	エアレス					
J26 施工面積区分 (下塗3回目)	60m2未満					
J27 施工面積 (下塗3回目) (実数入力)	19 m2					
J28 塗料選定 (下塗3回目)	変性エポキシ樹脂系 (水中部用)					
J30 下塗計上有無 (4回目)	計上しない					
J42 作業条件 (下塗)	開放部					
J43 中塗計上有無	計上する					
J44 施工区分 (中塗)	エアレス					
J45 施工面積区分 (中塗)	60m2未満					
J46 施工面積 (中塗) (実数入力)	19 m2					
J47 塗料選定 (中塗)	エポキシ樹脂系					
J49 作業条件 (中塗)	開放部					
J51 上塗計上有無	計上する					
J52 施工区分 (上塗)	エアレス					
J53 施工面積区分 (上塗)	60m2未満					
J54 施工面積 (上塗) (実数入力)	19 m2					
J55 塗料選定 (上塗)	エポキシ樹脂系					
J57 作業条件 (上塗)	開放部					

- 59 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WB262110

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準 (1.0)	掛m 2	100		5,004	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.6	30,090	48,144	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	7	32,946	230,622	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	1.3	24,174	31,426	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	日	1.4	45,200	63,280	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (増+まるめ)	34%	式	1		126,928	ZS8000004 管理費区分 無
計					500,400	
単価					5,004	円/掛m 2
J01 工法	手摺先行型枠組足場					
J02 安全ネット	不要					
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WB252730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10		12,410	
土木一般世話役		人	0.204	30,090	6,138	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.204	28,152	5,743	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.204	24,174	4,931	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
耐候性大型土のう	φ110cm(丸型)×110cm 短期仮設(1年)対応	袋	10	3,770	37,700	ZA10833600 管理費区分 無
山土	盛土用(現場渡し)	m ³	10	5,000	50,000	ZA10030420 管理費区分 無
バックホウ(クローラ型)運転	作業区分=製作・設置:設置作業半径=5mを超え20m以下:	日	0.204	49,410	10,079	WK250500 管理費区分 無 単-51号
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.204	45,200	9,220	L001130006 管理費区分 無
諸雑費(串+まるめ)	2%	式	1		289	ZS8000004 管理費区分 無
計					124,100	
単価					12,410	円/袋
J01 作業区分	製作・設置 ✓					
J02 袋詰土区分	購入土 ✓					
J03 設置作業半径	5mを超え20m以下 ✓					

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WB252730

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 購入土 5mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10		12,410	
J05 ラフテレーンクレーン資料補正	標準 (1.0) ✓					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WB252730

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	移設(撤去・再設置) 6mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10	2,057		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.161	30,090	4,844	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.161	28,152	4,532	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.161	24,174	3,892	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.161	45,200	7,277	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	0.2%	式	1		25	ZS8000004 管理費区分 無
計					20,570	
単価					2,057	円/袋
J01 作業区分	移設(撤去・再設置) ✓					
J03 設置作業半径	6mを超え20m以下 ✓					
J05 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0) ✓					

- 63 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WB252730

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準 (1.0)	袋	10	974.3		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.094	30,090	2,828	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.094	28,152	2,646	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	0.094	45,200	4,248	L001130006 管理費区分 無
諸雑費 (率+まるめ)	0.4%	式	1		21	ZS8000004 管理費区分 無
計					9,743	
単価					974.3	円/袋
J01 作業区分	撤去 ✓					
J03 設置作業半径	6mを超え20m以下 ✓					
J05 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0) ✓					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WB020012

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	材料費 (m2)	単位	m2	数量	1	単価	金額	摘要
軟質塩化ビニルシート	厚0.5mm	m2		1	610	610		ZA10834130 管理費区分 無
計						610		
単価						610	円/m2	

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-37号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	土砂等運搬	単位	m3	数量	1	単価	金額	摘要
小規模 バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3)	土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下					3,279		
標準単価						3,050.4		
労務構成比率		%		61.9				
運転手 (一般)		%		61.9	23,600	25,908		R0115 管理費区分 無 副増率 0%
材料構成比率		%		11.58				
軽油		%		11.58	138	155		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%		26.52				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4t積級 【4t積級 良好 供用日】	%		26.52	8,571 (8,310)	8,571 (261)		M000301002 管理費区分 無
諸経費		式						ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	小規模							
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.28m3 (平積0.2m3)							
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)							
J04 DID区間の有無	無し							
J13 運搬距離 (km) (DID区間無)	10.0km以下							

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB010410

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t 無し 24.0km以下	t	1	11,870		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				11,798		
労務構成比率		%	83.4			
運転手 (特殊)		%	42.15	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.25	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.81			
軽油		%	2.81	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.79			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	%	13.79	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					
J02 DID区間の有無	無し					
J03 片道運搬距離 (km) DID無	24.0km以下					

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB010420

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
現場発生品及び支給品積込・荷卸	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t	t	1	9,617		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				9,566.6		
労務構成比率		%	83.47			
運転手 (特殊)		%	41.98	28,900	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	41.08	28,300	28,152	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				R0000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	2.8			
軽油		%	2.8	138	155	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	13.73			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック2t積 吊能力2.9t	%	13.73	7,690	7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 トラック機種	クレーン装置付2t積、吊能力2.9t					

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WB020052

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	100	60,000	6,000,000	Y007600001-001 管理費区分 T
計						6,000,000	
単価						60,000	円/t

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WB010211

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	20,094	20,094	R0803 管理費区分 無 増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無
計						20,100	
単価						20,100	円/人日

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-42号

WB010212

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	16,630
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	16,626	16,626	R0804 管理費区分 無 割増率 0%		
諸雑費（まるめ）		式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無		
計					16,630			
単価					16,630	円/人日		

- 71 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-43号

WF110091

単価適用年月日	令和 7年 7月 3日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 3日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格 価格	水門 (各種)		単位	門	数量	1	単価	4,227,000
	135.5人／門							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工				人	135.5	31,200	4,227,600	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計							4,227,600	
単価							4,227,000	円／門
J01 製作工数			135.5 人／門					

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-44号

WF004100

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費 (全工程 0<x×D≤100)		5.7t 4.8km		式	1	30,000	30,000	Y007610000- 管理費区分 L
計							30,000	
単価							30,000	円/式
J01 対象設備質量 (実数入力)		5.7 t						
J02 想定輸送距離 (実数入力)		4.8 km						

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-45号

K2081027

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
電気溶接機 [Dエンジン駆動・直流アーク]		補正なし 岩石工の割増対象にしない 普通 0日 交替制を適用しない 0 しない 5時間		日	1	3,592	3,592	
軽油				L	11.5	155	1,782	Z006702002 管理費区分 無
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流 200 A		日	1	1,810	1,810	M002081027 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)				式	1	0	0	ZS3000004 管理費区分 無
計							3,592	
単価							3,592	円/日
J01 機械使用条件		補正なし						
J02 岩石割増しコード		岩石工の割増対象にしない						
J03 機械損耗部品補正		普通						
J04 供用日当り運転日数		0 日						
J05 交替制による割増し		交替制を適用しない						
J06 異常補正		0						
J07 基礎価格補正		しない						
J09 運転日当り運転時間		5 時間						

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-46号

WF625101

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替漆地調整	3種 (A) 開放部	m ²	100		1,794	
橋りょう塗装工		人	4.2	40,698	170,931	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		8,469	ZS8000004 管理費区分 無
計					179,400	
単価					1,794	円/m ²
J01 施工区分 (漆地調整)	3種 (A) 開放部					
J02 作業条件						

- 75 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-47号

WF625105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替下塗	エアレス 60m ² 未満 19m ² 有機ジンクリッチペイント 開放部	m ²	100		2,783	
ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	kg	66	1,650	107,250	Z006152001 管理費区分 無
塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー	L	6.9	640	4,416	Y034015104-002 管理費区分 無
橋りょう塗装工		人	3.9	40,698	158,722	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		7,912	ZS8000004 管理費区分 無
計					278,300	
単価					2,783	円/m ²
J01 施工区分	エアレス					
J02 施工面積区分	60m ² 未満					
J03 施工面積 (実数入力)	19 m ²					
J04 塗料選定	有機ジンクリッチペイント					
J05 作業条件	開放部					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-48号

WF625105

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

現場塗替下塗		m 2		数量		100		単価		2,450	
名称	エアレス 60m2未満 19m2 変性エポキシ樹脂系 (水中部用) 開放部			単位							
規格											
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
変性エポキシ樹脂系塗料		下塗 水中部用		kg	50	1,500	75,000	Y034014101-002 管理費区分 無			
塗料用シンナー		変性エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	5.3	640	3,392	Y034015103-002 管理費区分 無			
橋りょう塗装工				人	3.9	40,698	158,722	R0123 管理費区分 無 割増率 0%			
諸雑費 (率+まるめ)		5%		式	1		7,886	ZS8000004 管理費区分 無			
計							245,000				
単価							2,450	円/m 2			
J01 施工区分		エアレス									
J02 施工面積区分		60m2未満									
J03 施工面積 (実数入力)		19 m2									
J04 塗料選定		変性エポキシ樹脂系 (水中部用)									
J05 作業条件		開放部									

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-49号

WF625107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	現場塗替中塗		単位	m 2	数量	100	単価	2,147
規格	エアレス 60m2未満 19m2 エポキシ樹脂系 開放部							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
エポキシ樹脂塗料			中塗り	k g	22	2,120	46,640	Z006154002 管理費区分 無
エポキシ樹脂塗料用シンナー				L	2.3	640	1,472	Z006170007 管理費区分 無
橋りょう塗装工				人	3.9	40,698	158,722	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (率+まるめ)			5%	式	1		7,866	ZS8000004 管理費区分 無
計							214,700	
単価							2,147	円/m 2
J01 施工区分			エアレス					
J02 施工面積区分			60m2未満					
J03 施工面積 (実数入力)			19 m2					
J04 塗料選定			エポキシ樹脂系					
J06 作業条件			開放部					

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-50号

WF625109

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替上塗 エアレス 60m2未満 19m2 エポキシ樹脂系 開放部	上塗り		kg	20	2,120	42,400	Z006154003 管理費区分 無
	エポキシ樹脂塗料用シンナー		L	2.1	640	1,344	Z006170007 管理費区分 無
	橋りょう塗装工		人	3.9	40,698	158,722	R0123 管理費区分 無 割増率 0%
	諸雑費 (率+まるめ)	5%	式	1		7,934	ZS8000004 管理費区分 無
計						210,400	
単価						2,104	円/m ²
J01 施工区分	エアレス						
J02 施工面積区分	60m2未満						
J03 施工面積 (実数入力)	19 m ²						
J04 塗料選定	エポキシ樹脂系						
J06 作業条件	開放部						

- 79 -

三重県 県土整備部

参考資料 (2)

単-51号

WX250500

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 3日 令和 7年 7月 3日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転 製作・設置 5mを超え20m以下			日	1		49,410	
運転手 (特殊)			人	1	29,172	29,172	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油			L	65	155	10,075	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	川積0.45m ³ (平積0.35m ³) 吊2.9t		日	1.36	7,470	10,159	L001010013 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)			式	1		4	ZS3000004 管理費区分 無
計						49,410	
単価						49,410	円/日
J01 作業区分	製作・設置						
J02 設置作業半径	5mを超え20m以下						

- 80 -

三重県 県土整備部

